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 Oppsummering 
Søndag 16. mars 2025 omkom Marius Reistad Martenson som følge av et tørt flakskred i en østvendt 

fjellside på vestsiden av Vassbotnvatnet (960 moh.) i Aurland kommune (Fig. 1). Han var på skitur 

alene, med utgangspunkt Jordalen i Voss Herad. Ruten han fulgte forut for ulykken er kjent i detalj 

fra klokkens sporlogg (GPS-data er bevisst ikke vist direkte i denne rapporten). Marius omkom raskt 

av traume, som er forenlig med topografien og ikke minst et underlag av is/hard snø i skredbanen. 

Marius ble meldt savnet av familien når han ikke kom hjem fra tur. En ski og stav ble funnet i skredet 

på Vassbotnvatnet, men først dagen etterpå ble Marius funnet ved hjelp av en håndholdt 

mobilsporer.  

 

Figur 1: Kartutsnitt som viser påvist bruddkant, skredbane og utløpsområde i den øst-sørøstvendte fjellsida av Vassetnipa 
ned mot Vassbotnvatnet. 

 

 



 

 

 

Rapport snøskredulykke ved Vassbotnvatnet 16. mars 2025, Aurland kommune 

 

    
   
   

 

 Forløp 
Forulykkede gikk fra Nosi i Jordalen kl. 0900. Han tok seg inn Sendodalen ved Røyrdotten og dreiet 

etter hvert nordover over Vardafjellet (1470) ved kote 1450. Videre nedfart i nordlig retning og 

krysset Breidalsbotn og gikk opp på Vassetnipa (1501 moh.). Deretter gikk han i sørøstlig retning på 

Vassetnipa-platået. Videre rant han på ski i nordøstlig retning ned mot det som skulle bli 

skredområdet (Fig. 2).  

 

Figur 2: Bilde tatt mot vest-sørvest 6 dager etter skredhendelsen. Skredområdet er vist med sort omriss. Gul linje og pil viser 
sporet. Rødt kryss viser hvor forulykkede var da skredet ble utløst. Gult kryss viser funnsted. Foto: Øystein Uglum 
Henjum, Norsk Luftambulanse, 2025-03-22. 

 Skredet 
Forulykkede traverserte «fram og tilbake» øverst i fjellsiden, angivelig for å skaffe seg kunnskap om 

nedfart og snødekke (Fig. 2). Deretter har han tatt en lang travers mot nord, inn i brattere terreng. 

Ved kote 1373 viser sporloggen en brå retningsendring (rødt kryss i Fig. 2), og at det herfra går i 

økende hastighet i direkte fallinje. Klokken er da 11.31. I det skredet utløses er forulykkede midt på 

flaket som går til brudd: dvs. bruddkant dannes 40-50 m over seg (mot vest), 45 m foran seg (mot 

nord), og 70 m bak seg (mot sør).   

Bruddkanten er digitalisert fra helikopterbilder til GIS. Løsneområdet er en østvendt konkav fjellside 

(gryteformasjon). Løsneområdet er 150 m bredt, målt på tvers (fra ende til ende av synlig 

bruddkant). Bruddkantens lengde er 277 m. Forutsatt at løsneområdet er utløst som et 

sammenhengende flak fra nord til sør, så er løsnearealet 13 daa (13 000 m2). Bruddkant er anslått fra 

Vassetnipa-platået 

Vassbotnvatnet 960 moh. 

Vardafjellet 1470 moh. Skarsnosi 1470 moh. 
Vassetnipa 1501 moh. 

x 
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helikopter til å være rundt 10-15 cm, kanskje stedvis opp mot 20 cm. Lengre ned i løsneområdet er 

det sannsynlig at flaket har vært vesentlig tynnere.  

Snøskredet var et tørt flakskred. Som nevnt over er løsnearealet rundt 13000 m2. Dersom man antar 

at gjennomsnittlig flaktykkelse er 10 cm, så tilsvarer dette et løsnevolum på 1300 m3. I henhold til 

EAWS sin skredstørrelsesskala så tilsvarer skredet ved Vassbotnvatnet et skred med størrelse 3 (stort 

skred). Det er godt mulig at faktisk løsneareal eller løsnevolum er noe mindre enn antatt over. En 

skjønnsmessig, samlet vurdering av skredstørrelse tilsier at skredet er et middels stort skred, altså 

størrelse 2. Den kanaliserende topografien i skredbanen, samt det harde og glatte underlaget har 

opplagt bidratt til økt utløpslengde. 

Øvre bruddkant er observert ved 1412 moh. Skredmassene gikk ned på og ca. 25 m ut på 

Vassbotnvatnet (960 moh.). Fallhøyden er rundt 450 m. Gjennomsnittlig helning på skredbanen er 

36° (siktevinkel). Gjennomsnittlig helning i løsneområdet er 40°. Beregnet skredlengde er 760 m. 

Midt i skredets fallinje, er det en 20-30 m høy bergskrent (omtrent ved kote 1205). Ved kote 1115 

dreier skredbanen mot sørøst og går i rett linje mot Vassbotnvannet. Det er bratt sideterreng på 

begge sider av skredbanen. Nordsiden av skredbanen har stort sett snødekke. Sørsiden av 

skredbanen er steil, med flere bergutspring. Skredbanen (renna) er 30 m på det smaleste ved kote 

1080. Herfra er også skredbanen brattere, stedvis opp mot 40-45°. Nedre del av skredbanen er å 

betegne som en åpnere flanke. 

GPS-klokken til forulykkede viser at hastigheten økte raskt etter at skredet løsnet. Sporloggen viser 

opp mot 70 km/t på oversiden av bergskrenten ved kote 1205. På nedsiden av bergskrenten viser 

klokken noe lavere hastighet. Nedenfor det smaleste partiet i renna, dvs. nedenfor kote 1080, viser 

sporloggen at hastigheten til opp mot 107 km/t. Største målte hastighet er altså i nedre 1/3 av 

skredbanen. 

Terrenget klassifiseres som komplekst, med bratt sideterreng mot nord og mot sør.  

 Været og snødekket i perioden før ulykken 
Xgeo.no er benyttet for å fremstille værhistorikken fra de mest relevante værstasjonene i regionen 

(Fig. 3). I forbindelse med andre skredvarslingsprosjekter i regionen har vi også egne observasjoner 

og god kjennskap til værhistorikken. 

https://www.avalanches.org/standards/avalanche-size/
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Figur 3: Værobservasjoner fra relevante stasjoner i området. Vindmåleren ved Klevavatnet ligger plassert i en dal ved 960 
moh. og er ikke direkte representativ for hverken vindstyrke eller vindretning, men viser likevel den generelle 
trenden for regionen. Hentet fra www.xgeo.no.  

3-5.mars var det et kraftig nedbørførende lavtrykk fra vest (atmosfærisk elv) på Vestlandet. Dette har 

stor betydning for snødekket ulykkesdagen. Ved Jordalen målestasjon kom det 180 mm nedbør i 

løpet av disse tre dagene (55+58+70 mm). Nedbør kom som snø over ca. 800 moh. både 3. mars og 4. 

mars. Onsdag 5.mars steg temperaturen utover ettermiddagen og kvelden, og det regnet til 

fjelltopphøyde i hele regionen. Snødekket ble for det meste gjennomfuktet til fjelltopphøyde. Det 

gikk svært mange våte skred i regionen, deriblant i denne aktuelle skredbanen ned mot 

Vassbotnvatnet. Det lå frosne skredavsetninger i overflaten på ulykkestidspunktet, spesielt på 

nordsiden av skredbanen (Fig. 4). Det er sannsynlig at disse gamle skredavsetningene stammer fra 

våte skred utløst like etter det regnet til fjelltopphøyde 5. mars.  

10-11. mars synker temperaturen raskt, samtidig som det kommer 15-20 mm nedbør som snø over 

5-600 moh. i kombinasjon med noe vind fra østlig retning. Det våte snødekket begynner å fryse til og 

stedvis er det avblåst til skaren. 

12-14. mars var det klarvær, vindstille og med stor temperaturvariasjon mellom natt og dag. 12-15 

kuldegrader om natt og 2-3 kuldegrader om dagen (og flere plussgrader i sola). Regional 

snøskredfaregrad i Voss var 1-liten disse dagene. Den løse nysnøen som kom 10-11. mars omdannes 

gradvis til kantkorn. Prosessen går raskt der nysnøen er løsere.  

Lørdag 15. mars var det lett snøvær, litt stigende temperatur og vind fra vest. Regional faregrad 2-

moderat, med nysnøflak i østlig sektor over 800 moh. som skredproblem på Varsom. I Jordalen kom 

det rundt 5 mm nedbør. Natt til søndag 16. mars var det nordvestlig frisk bris og stedvis kuling 

utsatte steder i regionen. Det var gule farevarsel for snøfokk på flere fjelloverganger i Sør-Norge. I 9-

10-tiden var det 50 % skydekke i fjellområdene rundt Lærdal. Skydekket og siktforhold i Jordalen og 

Vassetnipa er ikke kjent søndag formiddag. På varsom var skredfaregraden 2-moderat, og 

skredproblemet var nå endret til vedvarende svakt lag av nedføyket kantkorn i østlig sektor og over 

900 moh. 

Natt til 17. mars var det 8-10 kuldegrader ved Vassbotnvatnet, klarvær og måneskinn, og vindstille.       

http://www.xgeo.no/
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Om morgenen 17. mars skyet det til, temperaturen steg noe og vinden økte tilstrekkelig til at det i 

vindkastene dannet seg noe spinndrift i fjellveggene rundt Vassbotnvatnet. 

 

Figur 4: Bilde tatt skrått mot vest. På bildetidspunktet er det gjort funn og mannskap holder på med utgraving. Innringet er 
ski (nederst) og stav (øverst), slik de ble funnet på overflaten langs den sørlige kanten av skredet. Frosne 
skredavsetninger fra mildværet og våtskredaktivitet i uke 10 er synlige i bildet. Sprekken i skredavsetningene følger 
omtrentlig strandsonen, og er antatt forårsaket av innsynkning av isen som følge av skredmassenes tilførte vekt. 
Foto: 330, 17.mars 2025. 

 Skredproblemet 
Det er ikke foretatt snøprofil ved bruddkanten. Det er likevel flere holdepunkter for å hevde at 

flakskredet gikk til brudd på vedvarende svakt lag av nedføyket/nedsnødd kantkorn. 

- Observasjoner fra et kjapt «håndprofil» på Vassbotnvatnet natt til 17. mars viste et tynt lag 

av fokksnø med varierende hardhet mellom 4F og P. Man tråkket lett gjennom til fots til opp 

mot midt på leggen. Under fokksnøen var det et 10-15 cm tykt lag av løse, små kantkorn.    

Sprekken følger omtrentlig 

strandsonen 

Stav 

Ski 

Gamle, frosne skredavsetninger 
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- Tynt flak med svært god bruddforplantningsevne. Natt til 17. mars ble bruddkanten vurdert 

fra helikopter til å være mellom 10 og 20 cm. Deler av bruddkanten ble også vurdert med 

kikkert om morgenen 17. mars. Bruddkanten er senere også vurdert fra helikopterbilder tatt i 

godt lys. Flakets hardhet er ikke kjent. Det antas at flaket var påvirket av nordvesten natt til 

mandag og at det var noe innblåst snø. Det var ikke synlige skispor mandag 17. mars. Flaket 

var trolig vesentlig tynnere i nedre del av løsneområdet. Det er også synlige smelteriller 

(5.mars-skaren) både over og under bruddkant. 

- Bruddkanten er 277 m lang, målt i kart. Dette illustrerer et svakt lag med gode egenskaper 

for bruddforplantning. 

- Svakt lag lå direkte på hard skare og/eller is. Underlag av skare/is har medvirket til høy 

skredhastighet, men også utløpslengde. Det lå svært lite skredavsetninger igjen i skredbanen. 

I deler av skredbanen nedenfor bergskrenten var det is i dagen. Mesteparten av skredsnøen 

ble avsatt i skråningsfoten.  

- Det er godt samsvar mellom generell systematisk snødekkeundersøkelse fra værhistorikk, 

observasjoner i regobs.no både uken før og uken etter 16. mars, og varslet skredproblem på 

varsom den aktuelle dagen. Alle observasjoner peker mot at svakt lag har bestått av 

nedføyket overflatekantkorn (altså oppbyggende omvandling av nysnøen som kom 10-11. 

mars). 

- Det kom en rekke observasjoner fra Vossafjell i uken etter 17. mars om at det var et aktivt 

kantkornlag under fokksnø, og dette var hovedskredproblemet på varsom i dagene som 

fulgte.   

 

Figur 5: Samme bilde som Fig. 2, men forstørret. Merk synlig bruddkant og at smelteriller i det gamle frosne snødekket er 
synlig i nedre del av løsneområdet. Foto: Øystein Uglum Henjum, Norsk Luftambulanse, 22. mars 2025. 
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Figur 6: Bilde tatt mot sør. Bruddkant er vist med gule piler. Buddkant lenger bak i bildet tilhører et vått flakskred, trolig fra 
uke 10/5. mars. Foto: Øystein Uglum Henjum, Norsk Luftambulanse, 22. mars 2025.  

Gammel bruddkant (uke 10) 
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Figur 7: Snøskredfarevarselet for Voss region søndag 16. mars, dvs. ulykkesdagen. 

 Datagrunnlag 
- Værdata er hentet fra xgeo.no.  

- 1x1 m terrengmodell nedlastet fra www.hoydedata.no. 

- Egne observasjoner av snødekket fra Vassbotnvatnet, skredområdet og fjellsidene rundt. Det 

ble brukt kikkert i dagslys. 

- Bilder fra helikopter og skredområdet tatt i pågående redningsaksjon. 

- Bilder tatt fra helikopter lørdag 22. mars, 6 dager etter ulykken. 

- Forulykkedes GPS-klokke. 

- Egen kunnskap om vær og snødekke før og etter ulykkestidspunkt.  

 

Andre bilder/vedlegg: 
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Figur 8: Helningskart avledet fra 1x1 m terrengmodell. 

 

Figur 9: Registreringskart. Arealer er beregnet i GIS. Alle markeringer er digitalisert til kart fra bilder, og er omtrentlige. 

Det er gjort to simuleringer av snøskred i programvaren RAMMS::AVALANCHE versjon 1.7.20. Hensikt 

har vært å se på skredhastigheter med ulike løsnevolum. Merk imidlertid at det er benyttet 

automatiske beregning av friksjonsparametere, og at det ikke er gjort noen forsøk på å gjenskape 

faktiske friksjoner. Vi nevner for eksempel at det harde underlaget av snø/is i det faktiske skredet, 
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utvilsomt vil legge til rette for høyere skredhastighet enn det modellen gjenskaper. Et godt eksempel 

på at underlaget har medført veldig lav friksjon til skredmassene, er at det nesten ikke lå 

skredavsetninger igjen i øvre del av skredbanen. Det meste av skredsnøen ble fraktet helt ned i 

skråningsfoten. 

 

Figur 10: Simulering av snøskred i RAMMS::AVALANCHE 1.7.20. Bruddkanthøyde 10 cm og 1312 m3 utløst volum. 
Friksjonsparametere beregnet med 10 års gjentaksintervall, Tiny volumkategori og My og Xi satt med 
høydeintervall 750-1250 moh. Snøskredsimulering er kjørt med en terrengmodell 5x5 horisontal oppløsning.  
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Figur 11: Simulering av snøskred i RAMMS::AVALANCHE 1.7.20. Bruddkanthøyde 20 cm og 2625 m3 utløst volum. 
Friksjonsparametere beregnet med 10 års gjentaksintervall, Tiny volumkategori og My og Xi satt med 
høydeintervall 750-1250 moh. Snøskredsimulering er kjørt med en terrengmodell 5x5 horisontal oppløsning. 
Modellerte hastigheter over kote 1200 samsvarer med data på GPS-klokke. 

 

 Oppsummering leteaksjon 
Av Stein Falsen Møller.  
Redningaksjonen blir igangsatt ganske raskt etter at Marius blir meldt savnet.  

som kunne melde at Marius var savnet. Redningshelikopter fra 330 skv. gjort en observasjon 

av det middels stort skred i Vassbotnvatne og fant  en ski og en stav der. De fikk også 

sporing på Marius sin mobiltelefon, men klarte ikke få en mer presis sporing enn ca 100m. 

De gjorde innledende søk med S/M i området uten resultat. 330 skv. dro så tilbake til Florø 

mens luftambulansehelikopteret (LA) fra Bergen ble sendt i retning området med 

lavinehunder. Paralellet konfererte Stein F. Møller i Hordaland Alpine Redningsgruppe, og 

tindeveglederkollega av Marius, med Redningsleder og forklarte at selv om HARG ikke var 

en naturlig ressurs å ta inn i oppdraget ennå så kunne HARG-medlemmene og Voss-baserte 

tindeveglederne Tor Henrik Larsen og Steinar Hustoft bidra med verdifull kompetanse og 

kjennskap til Marius sine turvaner med tanke på søket som pågikk. 

 

Tor Henrik og Steinar reiste til KO og tilbød sine tjenester i overensstemmelse med HRS. 

 

Terrenget, forholdene og det faktum at området var svært utilgjengelig og uten noen form for 

dekning gjorde at Tor Henrik og Steinar sin spisskompetanse også var ønsket i skredet ved 

videre søk. 

 

LA kom derfor tilbake og hentet Steinar og Tor Henrik for ytterligere å vurdere sikkerheten på 

stedet samt gjøre søk med Recco samtidig som hundesøket pågikk. 
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Det ble søkt i ca 1,5 timer uten resultat før LA måtte returnere til basen pga. lite fuel og høy 

duty tid. 

 

Steinar og en fra skredgruppen i Røde kors ble igjen i fjellet og fortsatte søk utover i 

morgentimene. Dette også uten resultat til tross for en formidabel innsats. 

 

Neste morgen i 8-9 tiden returnerte redningshelikopteret fra 330 skv. For videre søk og linket 

opp med de to som søkte i skredet. Videre søk ble gjort, men også dette var uten resultat. 

I 11 tiden returnerte alle til Voss for å lage en ny plan om videre søk. 

Politiet holdt godt driv i aksjonen og var opptatt av å benytte et værvindu som ble stadig 

mindre. Politihelikopteret ankom med en håndholdt mobilsporingsenhet. Denne maskinen 

løftet så opp to lavinehunder og en operatør av sporingsvektøyet. Tor Henrik og Stein ble 

med 330 skv som gravemannskap ved evt. funn. Ikke lenge etter at søk med 

mobilsporingsenheten ble startet ble det gjort funn i skredmassene på ca 2 m dyp. Tor 

Henrik og Stein ble heist ned sammen med redningsmann og lege fra 330skv. Værvinduet 

begynte nå å snevre seg kraftig inn. 

 

Gravearbeidet av tungt da snøen var svært kompakt. Etter en drøy halvtime nådde 

mannskapene ned til Marius. I tillegg til å ligge under to meter snø lå han også under vann. 

Marius ble heist ombord i redningshelikopteret mens været virkelig begynte å dra seg til, og 

flydd tilbake til Voss. 

 

 


